

**Protokół nr 5/2011**

**Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**

**Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich**

**Odbytej w dniu 15 kwietnia 2011 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 10.00**

**Godzina zakończenia obrad: 12.30**

**Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich**

**W komisji udział wzięli:**

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
Zdzisław Burnat	Członek
Marek Ciapka	Członek
Anna Józefowicz	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Krzysztof Kotowicz	Członek

**Ponadto uczestniczyli:**

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Bożena Kurczyna	Skarbnik
Maria Patera	Kierownik
Anna Marcinków	Inspektor
Justyna Giryn	Kierownik

Dariusz Małozieć

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych

Zbigniew Biernacki

Prezes Spółki Ząbkowickie Nieruchomości  
„Powiernik”

Irena Szuber

Inspektor ds. lokalowych

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński**  
powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił  
**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza wykonania budżetu za rok 2010.
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad. 2. Analiza wykonania budżetu za rok 2010.**

**Skarbnik Bożena Kurczyna** przedstawiła analizę wykonania budżetu za rok 2010 (analizę budżetu stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Marek Ciapka** można powiedzieć, że w wykonaniu tego budżetu w stosunku do planu na 2010 rok słabą stroną jest to wykonanie dochodów majątkowych ale pani Skarbnik w sposób znakomity wyjaśniła nam o co chodzi jaka była geneza chodzi o sprzedaż działek nieruchomości. Wiemy, że to jest trudna materia. Mamy nadzieję panie Burmistrzu, że się uda spieniężyć to co możemy spieniężyć z korzyścią dla gminy czyli te działki zaplanowane, te nieruchomości. W ogólnym zestawieniu

sprzedaży nieruchomości bardzo pozytywnie wygląda fakt wzrostu sprzedaży lokali użytkowych najemcą. Nie mamy jeszcze opinii RIO. Z moich wyliczeń wynika, że te wskaźniki ujęte w ustawie o finansach publicznych są dosyć bezpieczne jeżeli chodzi o zadłużenie budżetu do wydatków.

**Radna Jolanta Mitre**ga mnie zaniepokoiło to zdanie, które powiedziała pani Skarbnik odnośnie przejmowania przez gminę części zdań, które były dofinansowane przez województwo, chodzi mi konkretnie o te dodatki. Jak to jest możliwe, że w trakcie trwania roku budżetowego mogą zajść tak drastycznie zmiany. Kiedy będziemy wiedzieć, kiedy ta ustawa może wejść i jakie byłyby to kwoty.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** o kwotach w tej chwili jest trudno powiedzieć bo trzeba by było zobaczyć o jakich zasiłkach mówimy stałych czy okresowych a to są dość znaczne kwoty rzędu 400, 300 tysięcy złotych to proszę teraz sobie policzyć wkład własny. Natomiast czy wejdzie oby nie weszła, ponieważ w ciągu roku budżetowego to jest poważny problem dla gminy a zwłaszcza będzie miał problem pan Burmistrz bo ja sobie nie wyobrażam, żeby nie mógł realizować zasiłków stałych gdzie są umowy podpisane i zasiłków okresowych.

**Radny Marek Ciapka** sprawy dotyczące wpływu z budżetu związana z zaległościami w podatkach i opłatach. Widać tutaj w zestawieniu tym od 2003 roku a konkretnie 2006 roku, że ten stan zaległości ulega systematycznemu zmniejszaniu ale nadal jednak mamy dosyć dużo.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** jeżeli chodzi o pozycję dochody z najmu i dzierżawy. W stosunku do roku 2008 i 2009 kwota jest dość znacząca 678 tysięcy. To nie jest kwota bezpośrednia gminy to jest kwota, którą gmina wykazuje zobowiązania ale zadanie realizuje „Powiernik”. W tej chwili związku z tym, że jest inna struktura przepływu pieniądza tzn. „Powiernik” przekazuje nam wszystkie dochody z najmu i wszystko idzie poprzez budżet czyli tą kwotę już widzimy jako rzeczywistą jeżeli chodzi o całą gminę Ząbkowice Śląskie widzimy już ją u siebie w zaległościach. Stąd ta różnica. Nigdy nie jest tak, że te pieniążki nam spłyną tutaj zaległości są w większości nie tyle z podatku od osób fizycznych ale podatek od nieruchomości od osób prawnych.

4

**Radna Jolanta Mitre**ga w udziale w podatku dochodowym od osób prawnych uważam, że jako gmina powinniśmy zrobić wszystko aby stworzyć warunki dla przedsiębiorców żeby ich ilość się zwiększała a nie zmniejszała.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** wpływy z tytułu odsetek widzę, że tutaj jest niski procent wykonania 43. To znaczy, że tak wszyscy w terminie płacą czy po prostu nie płacą w ogóle.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** jeżeli chodzi o odsetki ja zauważam, że kwota odsetek się zmniejsza to jest dobrze, że się zmniejsza.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** z tytułu opłat parkingowych upłynęło 70,1 procent tylko upłynęło ale to nie jest tak ważne, że w stosunku do 2009 roku zmniejszenie uległo o 16 procent. Natomiast z tytułu sprzedaży miejsc grzebalnych czy tak mało umiera czy też należy się z tego cieszyć, czy to nie powinno ulec zmianie, podmiot, który zajmuje się tym. Następnie podatek rolny co prawda został zrealizowany w 100 procentach ale w stosunku do 2009 roku zmniejszył się o 29 procent. Podatek o środków transportu zrealizowano bardzo mało 71, 2 procent ale w stosunku do 2009 spadek nastąpił o 45 procent. Natomiast pocieszająca jest jedna sprawa mandaty i grzywny wzrost do 2009 roku o 288 procent, tutaj jesteśmy w czołówce krajowej jeżeli chodzi o mandaty. Jeżeli chodzi o zaległości w podatkach proszę przeanalizować jak to wyglądało na przestrzeni lat. Jeżeli chodzi o wydatki uważam, że pod tym względem jest dobrze, ponieważ w żadnym rozdziale i paragrafie nie został przekroczony budżet. Nie ma mowy o sankcjach finansowych w stosunku do każdego rozdziału.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** jeżeli chodzi o podatek rolny tu jest wyjaśnienie bardzo proste. Spadek czyli ogólnej kwoty wynika z tego, że była inna stawka podatku rolnego. To nie zależy od nas to jest odgórne ona spadła niesamowicie i stąd ten procent obniżenia. Natomiast spadek od środków transportowych od osób prawnych spada u nas w gminie bo spada liczba przedsiębiorców, którzy płacą podatek w naszej gminie Ida do innych jednostek innych gmin, ponieważ bo jest niższy podatek.

5

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** pani Skarbnik czy nie warto obniżyć podatek i dostosować się tak aby ci ludzie nie uciekali.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** jak będziemy uchwalać podatki w sierpniu ukazuje się rozporządzenie odnośnie podatku od nieruchomości także sądzę że nie będziemy czekać na ostatnią chwilę. Postaramy się przeanalizować nasze podatki wcześniej w związku z tym aby szukać pieniędzy, których nie ma w gminie. Podatki nie były podnoszone od roku 2008. Może sytuacja finansowa byłaby inna niż jest obecnie i ta płynność nie była by ciężka z przekazywaniem środków na oświatę.

**Radny Antoni Dulęba** pani Skarbnik tutaj trzeba być ostrożnym bo sama pani powiedziała, że nie wpływają podatki przekazywane przez Urząd Skarbowy jak również są zależności w płatnościach podatku i dodatkowe dobiecie tych co płacą podatki to prawdopodobnie spowoduje obniżenie i zapłacenie na OPS dodatkowych środków jeszcze a nie zysków.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto z członków Komisji Gospodarczej i Budżetu jest za przyjęciem wykonania budżetu zaprezentowanego przez panią Skarbnik. Wykonanie budżetu zostało przyjęte jednogłośnie.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** kto z członków Komisji Rewizyjnej jest za przyjęciem wykonania budżetu zaprezentowanego przez panią Skarbnik. Wykonanie budżetu zostało przyjęte jednogłośnie.

### **Ad. 3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał.**

**Radny Krzysztof Kotowicz** panie Przewodniczący zgłaszam wniosek formalny. Jeżeli mamy rozmawiać o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie przede wszystkim powinniśmy porozmawiać o projekcie uchwały dotyczącej

6

wypowiedzenia umowy na dofinansowanie ZOK-u, ponieważ konsekwencją tej uchwały są ewentualne zmiany w budżecie bądź nie. Chciałbym abyśmy wątki, które wczoraj na Komisji Oświaty zaistniały zostały także w tym gronie omówione.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** zgodnie z wnioskiem radnego Kotowicza jako pierwszy projekt uchwała w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie ZOK-u.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie Ząbkowickiego Ośrodka Kultury (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Krzysztof Kotowicz** zdążyłem się zapoznać przyznaję się do pewnej winy, ponieważ pani Skarbnik tutaj intensywnie sprawozdawała budżet a ja zajmowałem się tymi dokumentami, które dotarły tutaj do nas. Przy całej tej konsekwencji o czym mówiłem o ile pamiętam pod koniec sesji miesiąca lutego tego roku jeżeli rzeczywiście ta analiza słot, którą mam przed sobą, którą otrzymaliśmy ją po sesji z której wynika, że lepiej byłoby tych pieniędzy nie wziąć. Wyraziłem taką aprobatę do tego projektu o tyle później starałem się przeanalizować wszystkie za i przeciw, ponieważ ta analiza słot zawiera ogólne informacje i trochę z pewnym wskazaniem na wady utrzymania tej umowy. Podczas wczorajszej dyskusji na Komisji Oświaty pojawiła się wątpliwość, która nie tylko przeze mnie była wyartykułowana, z której wynika, że jest zasadnicza wątpliwość co do sensu oddawania tej dotacji nie tylko dlatego, że stanowi ona roczny budżet instytucji kultury ale również dlatego, że niema takich idealnych i absolutnie przekonujących przesłanek, żeby zrezygnować ze środków, które zostały gminie przyznane w oparciu o lokalny program rewitalizacji w oparciu o wytyczne regionalnego programu operacyjnego Dolnego Śląska, które zostały zakontraktowane przez gminę w oparciu o wytyczne instytucji zarządzającej a przecież wszyscy wiedzieliśmy, że nie remontujemy budynku, który będzie miał tylko ładnie wyglądać tylko który ma służyć społeczności lokalnej. Poprosiłem wczoraj o dokumenty dotyczące wniosku aplikacji na to zadanie jak i umowy o podpisanej przez gminę. Chciałbym sobie sam wszystkie fakty przypomnieć i chciałbym abyśmy wszyscy mieli te dokumenty przed sobą. Żebyśmy widzieli ciąg zdarzeń. To nie jest tak, że Rada Miejska poprzedniej kadencji podejmując uchwałę o lokalnym programie rewitalizacji w lutym 2009 roku a wcześniej pisząc projekty, różnego rodzaju wnioski analizy dotyczące między innymi siedziby instytucji kultury jakim jest ZOK nie braliśmy pod uwagę tego, że

ZOK nie jest tylko obiektem do oglądania ale się w nim coś ogląda. Z tego tytułu nie mogliśmy nie przewidzieć, że ZOK sprzedaje jakieś swoje usługi. W świetle opinii prawnej, o którą pan Przewodniczący Burnat poprosił, którą dzisiaj otrzymaliśmy ja odczytuję tę opinię jako przypomnienie tego całego procesu i do tego momentu jest wszystko porządku. Natomiast czytam w przedostatnim akapicie mowa jest o komercyjnym traktowaniu pewnych działań mających charakter inwestycji infrastruktury bądź jej zmiany oraz sprzedaż gruntów, budynków dzierżawy gruntów i to co pozostało podkreślone przez osobę piszącą tę opinię lub jakiegokolwiek odpłatne świadczenie usług. Kontekst tego rozporządzenia mówi o czynnościach związanych z wynajmem, sprzedażą, dzierżawą gruntów lub budynków, inwestycjami w infrastrukturę lub korzystaniem w ten sposób, że pociąga to za sobą sprzedaż lub najem gruntów lub budynków. Mimo wszystko staram się jeszcze rozumieć rozszerzająco to bo rozumiem, że takie intencje pan Burmistrz ma, żeby tą interpretację tego przepisu, którego nie mamy dzisiaj rozumieć jako rozszerzająco. Po pierwsze tak nie musimy tego robić rozszerzająco bo naszymi treściami jest rozumieć to literalnie ale nawet jeżeli to we wnioskach na drugiej stronie tego dokumentu czytam, że akcentuje się tutaj te nieodpłatne takie afirmatywne formy działalności czyli konkursy, warsztaty, zajęcia, które ZOK realizuje i za które nie pobiera opłat. Natomiast zdanie ostatnie w tym akapicie „bez znaczenia ma tutaj charakter działalności czy jest to działalności komercyjna czy też nie” proszę wybaczyć to zaprzecza całej idei. Ja z szacunkiem do pani mecenas, która to podpisała ale bez znaczenia ma charakter działalności czy jest komercyjna czy też nie. To przepraszam bardzo czy również warsztaty kółka też są działalnością niekulturalną czy w ogóle działalności, która neguje działania instytucji kultury, na którą dostaliśmy dofinansowanie. Podejmowanie przez ZOK takiej działalności stanowi prowadzenie działalności gospodarczej no dobrze ale komercyjnej czy też nie. Jeżeli nie jest komercyjna to nie jest gospodarcza. Natomiast w kontekście tych dwóch fragmentów o jakichkolwiek odpłatnym świadczeniu usług i o tym, że jest obojętne czy jest komercyjny czy też nie, wniosek czy aplikacje, które gmina składała podkreślał bardzo i akcentował to, że instytucja kultury jaką jest ZOK świadczy usługi na rzecz integracji społecznej, na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, osób, które nie mają dostępu do dóbr kultury lub do wydarzeń kulturalnych ze względu na status materialny. Rozumiem też, że aplikacja akcentowała bardzo estetykę przestrzeni publicznej a więc zupełnie inna sfera procesu całej dotacji. Chodzi o to abyśmy mieli Ząbkowice Śląskie ładne, żeby centrum Ząbkowic i instytucja będąca własnością gminy wyglądała reprezentacyjnie. Akcenty nie były ściśle na działalność instytucji kultury tylko bardziej na uporządkowanie przestrzeni publicznej a ZOK z racji swojej kubatury tą przestrzeń publiczną wypełnia dosyć istotnie w centrum miasta. To wszystko staram się brać pod uwagę i nie mam rozwianej wątpliwości, praktycznie można powiedzieć niemal, że byłam skłonny wycofać się ze

wczorajszych moich wątpliwości tylko dalej chciałbym mieć pewność. Sformułowanie „komercyjna czy nie” w akapicie mówiącym o działalności stricte animującej kulturę no to jest coś nie tak trochę mam wątpliwość nie trochę tylko bardzo ponieważ mówimy o wielkich kwotach. Proszę abyśmy to wszystko wzięli pod uwagę. Ja nie wiem czy pan Burmistrz ma w tej chwili przekonanie, że należy tą uchwałę procedować na najbliższej sesji, żebyśmy mogli jeszcze jakąś opinię do poniedziałku uzyskać czy też jest już kontekst zmiany w budżecie w ogóle szerszy, gdzie zablokowanie tego ruchu powoduje, że panu Burmistrzowi burzy się inny plan. Chcę wyrazić swoje zdanie, ponieważ chciałbym aby wszyscy mieli pewność. Chciałbym abyśmy uzbroili się w jeszcze jedną opinie prawną, żebyśmy mieli tą tendencję przynajmniej. Decyzji nie podejmuje Rada Miejska to jest stanowisko Rady Miejskiej, decyzję podejmuje pan Burmistrz. Jeżeli okazałoby się, że w analogicznej sytuacji inne instytucje nie wycofałyby się z takiego wsparcia i nie były ścigane żebyśmy nie mieli później przez to kaca moralnego, że zrobiliśmy tak pochopnie. Taka jest moje opinia.

**Radna Danuta Tkaczonek** ZOK jest jednostką organizacyjną samorządu terytorialnego posiadającą osobowość prawną będącą instytucją pod sektora finansów publicznych a więc instytucja ta z mocy prawa nie jest sformatowana ani w komercje ani w organizacyjną profit po prostu jak zwykle mówić jest jedną nogą w budżecie państwa a jedną nogą w przedsiębiorczości i Warunkuje tę działalność instytucji kultury ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i ustawa o rachunkowości. W ZOK tak jak zostało zauważone jest działalność animacyjna tzw. bezpłatna na jaką skalę i jaki wymiar ona przybierze zależy od wielu rzeczy. Od tego jaki wkład finansowy organizator tej instytucji przekazuje w formie dotacji rocznej albo jakie środki finansowe wypracowane poprzez możliwość prowadzenia działalności gospodarczej ta instytucja przeznaczy na tą działalność bezpłatną bo dyrektor działa w granicach prawa, która mu zakreśla ustawa o organizowaniu działalności gospodarczej. W mojej ocenie z chwilą kiedy ta instytucja będzie mogła znowu uruchomić kino kiedy będzie mogła zarabiać pieniądze w ramach działalności gospodarczej i im więcej tam się znajdzie elementów komercyjnych tym lepiej jest ale to wszystko zależy od osoby, która kieruje instytucją i o nadzoru tej osoby.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** na stronie pierwszej opinii prawnej jest napisane „Gmina Ząbkowice Śląskie wskazała iż przedmiotowy projekt nie generuje dochodu” czyli już podpisując projekt wzięła na siebie zobowiązanie my gmina będzie prowadziła ZOK tylko i wyłącznie niekomercyjnie. Nie dotrzymujemy umowy i we wniosku jaki pan radca ostatecznie napisał, że podejmowanie przez ZOK takiej działalności stanowi



9

prowadzenie działalności gospodarczej i prowadziłyby do generowania dochodu w trakcie realizacji projektu, którego gmina składając wniosek nie uwzględniła.

**Radny Franciszek Gawęda** pod koniec miesiąca grudnia roku ubiegłego pełniąc wówczas obowiązki dyrektora pani Helena Wolnik-Kliber wystosowała oczywiście za moją prośbą pismo do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z pytaniami czy sprzedaż biletów do kina można uznawać jako działalność komercyjną, czy sprzedaż biletów na dyskotekę itd. i taka odpowiedź, że sprzedaż w jakiegokolwiek formie czegokolwiek przez ZOK jest traktowana jako działalność komercyjna. Myślę, że jakbyśmy mieli przy sobie ten dokument to pana Burmistrz wątpliwości zostałyby rozwiane.

**Radny Antoni Dulęba** mam pytanie do Radnego Krzysztofa Kotowicza. Podpisując umowę wstępną z Urzędem Marszałkowskim nie brał opinii prawnej prawników gminy bo nie ma jej tutaj przy umowie. Czy prawnicy wprowadzili pana w błąd jak był pan Burmistrzem i do tego doszło. Może trzeba było wziąć 200 tysięcy złotych dotacji, która by była pewną dotacją nie do zwrotu a nie łyknąć, że jest to 55 procent a teraz jest problem jak to rozwiązać a musimy ten problem rozwiązać.

**Radny Krzysztof Kotowicz** podpisana umowa ma charakter standardowy to nie jest umowa nadzwyczajna, która była redagowana w gminie Ząbkowice lub specjalnie tylko dla nas. Są tam skreślenia wykonywane czyli są pewne odstępstwa od standartowych, ponieważ treść umowy była uniwersalnie formułowana do różnych projektów, które finansowane były przez Unię Europejską wtedy. Zakładałem, iż działalność statutowa jednostki jaką jest ZOK nie może być traktowana jako działalność w charakterze przedsiębiorczości. Miałem pewność, że nie ma obawy o to co ZOK statutowo wykonuje będzie bezpieczne. Natomiast jeśli mówimy o tym, że ZOK wynajmuje powierzchnię na działalność gospodarczą np. restauracja to wówczas oczywiście, że jest to niedopuszczalne. Szacowaliśmy, że w ciągu 5 lat obowiązywania tej umowy nie przeskoczmy dochodami z takiego wynajmu tego co dostaniemy w ramach dotacji i dzięki temu możemy podnieść standard czy poziom działalności ZOK-u. wykluczaliśmy dochody rozumiejąc to jako wykluczenie wynajmu dzierżawy przestrzeni jaką jest ZOK na działalność stricte biznesową.

**Radny Franciszek Gawęda** ma wrażenie, że ta dyskusja próbuje iść w kierunku oceny podjęcia decyzji byłego Burmistrza. Decyzja była dobra, wniosek był dobry i pozyskiwanie finansowe zewnętrzne było dobrym pociągnięciem. Natomiast to co się stało w późniejszym czasie nie próbujemy tego uogólniać, że to jest błąd poczyniony przez byłą ekipę. Wręcz odwrotnie należy się tu szacunek, za to że udało się tutaj te pieniądze pozyskać. Mieliśmy w międzyczasie na wszystkich komisjach odpowiedź pana Burmistrza Orzeszka w temacie tego, że te pieniądze defakto nie przepadają nam jako gminie, że zostaną przeznaczone na inne formy. I to też jest dobrze.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** oczywiście nie ma wątpliwości, że środki jakiekolwiek pozyskiwane na rzecz gminy czy instytucją dobrym rozwiązaniem. Problem pojawia się w momencie, że za rok, dwa, trzy ktoś może uznać, że ewentualnie prowadzona działalność nawet jeże linie byłyby takie same dochody jak dotacja ale ktoś za 4 lata uzna, e dany koncert dana działalność była działalnością gospodarczą komercyjną i uzna, że należy się zwrot środków finansowych odsetkami wtedy w mojej opinii będzie większy problem dla gminy niż dzisiaj nawet „zaryzykowanie”.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto z członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jest za uchwaleniem projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie ZOK-u. Głosowanie: 7 głosów za, 2 głosy wstrzymane, 0 głosów przeciw. Projekt uchwały został przyjęty.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 r. (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Franciszek Gawęda** do tej pory nie budzi moich zastrzeżeń zapis "zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych i boisk sportowych" ludzi mnie druga część obaw przy ośrodku sportu i rekreacji. Rozumiem, że beneficjentem lub osobą odpowiedzialną za ten sprzęt może być OSiR. Natomiast utrzymanie zapisu jaki ja proponuję zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych i boisk sportowych

M

umożliwi nam korzystanie z tego jakby nie patrząc drogiego sprzętu. Moja propozycja jest taka aby zlikwidować zapis „przy Ośrodku Sportu i Rekreacji” tak abyśmy mieli możliwość wykorzystania tego sprzętu w innych awaryjnych sprawach np. przy utrzymaniu zieleni miejskiej, odgarnianiu przy szkołach śniegu jeżeli będzie taka potrzeba. Taki składam wniosek.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** proszę o utrzymaniu tego zapisu ale również proszę i zobowiązuję się, że ten sprzęt będzie wykorzystany do tych celów o których mówił pan Radny Franciszek Gawęda.

**Radny Franciszek Gawęda** jeżeli panie Burmistrzu dotrzymuje pan słowa jeżeli chodzi o zapis „przy” to wycofuje swój wniosek. Chciałbym również wypowiedzieć się na temat oświata wychowania rozdział 801 04 dział 801 o kwotę 90 tysięcy złotych. Chciałbym podziękować panie Burmistrzu za tę kwotę i za zauważenie potrzeby zwiększenia oddziału przedszkolnego czy przedszkola o oddział żłobkowy.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** przy tym projekcie dofinansowanym 50 na 50 zostanie utworzonych co najmniej dodatkowo 18 miejsc żłobkowych przy naszym obecnym stanie 25 i o tym co była mowa przy uchwalaniu uchwały żłobkowej, że jest taka długa lista oczekujących wydaje mi się, że wychodzimy naprzeciw tym potrzebą.

**Radna Jolanta Mitręga** odnośnie punktu C dokonuje się zmniejszenia wydatków i chodzi mi o rozdział 600 wydatki związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego. O jakim fragmencie ulicy dalekiej tutaj mówimy. Czy my rezygnujemy w całości z tego działania.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** 100 tysięcy złotych było zabezpieczone na tzw. schetynówkę. Z działu inwestycyjnego musi być zniesione, ponieważ schetynówkę jest wydatkiem bieżącym a zgodnie od 1 stycznia 2011 roku nie można przerzucać wydatków między inwestycjami a bieżącymi. W tamtym roku jak była realizowana lica Kolejowa też było zapisane na wydatkach inwestycyjnych ale pani Skarbnik

wtedy mogła przerwyc na wydatki bieżące. Teraz nie można w związku z powyższym te pieniądze będą nie wykorzystane w dziale inwestycyjnym w związku z tym czyścimy to. Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego zmniejszamy o 50 tysięcy, ponieważ uzyskaliśmy dotację od Marszałka Województwa Dolnośląskiego 100 tysięcy na palny zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli chodzi o wymianę pokrycia dachowego na przedszkolu nr 1 nie rezygnujemy tego zadania tylko musimy rozpocząć od dokumentacji. W związku z tym są niepotrzebne zablokowane środki w tym momencie. Jeżeli chodzi o świetlice w Braszowicach wiąże to się poprzez targowo. Cała ta kwota 340 tysięcy złotych zostanie przeznaczona na to zadanie jako celowa dotacja i tylko na to będzie mogła być wykorzystana. Przebudowa sali kinowej chodzi o wymianę siedzeń z przebudową sali w środku ZOK. „Radosna szkoła” zmiana nazwy zadania.

**Radny Krzysztof Kotowicz** chciałbym zapytać czy w kontekście remontu ZOK-u, sali kinowej zostanie zachowana liczba miejsc siedzących czy też będzie ich mniej. Czy w związku tym, że będzie 18 miejsc więcej, czy w projekcie organizacyjnym Przedszkola nr 1 przewiduje się wzrost liczby zatrudnienia na rok szkolny 2011-2012 i lata następne, czy to się zmieści w tych wszystkich parametrach trudnych około światowych.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jeżeli pozostanie 18 miejsc to pani Dyrektor zdecyduje czy w ramach kadry, którą obecnie ma będzie w stanie to utrzymać czy będzie musiała kogoś dodatkowo zatrudnić. Ten projekt nie był rozpatrywany w tych kategoriach tylko zwiększenia liczby żłobkowej miejsc żłobkowych. Liczba miejsc w kinie będzie musiała być zmniejszona, ponieważ te siedzenia, które ZOK zakupi będą wygodniejsze z przejściem środkowym. W planie jest 310 miejsc.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 r. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** przedstawiła wniosek w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz kolektorem przemysłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Krzysztof Kotowicz** pojawiła się dzisiaj w serwisie Polskiej Agencji Prasowej informacja o uruchomieniu przez Ministerstwo Wewnętrzne do spraw ochrony środowiska programu dotacji unijnych dla osób prawnych i fizycznych, które będą dokonywały instalacji przy domowych oczyszczalniach ścieków oraz przyłączy do sieci kanalizacyjnych na terenach wiejskich. Na to zadanie na ten projekt jest zalokowana kwota 300 milionów złotych. Jeżeli w kontekście budowy tej sieci w Tarnowie można byłoby przez gminę czy inne podmioty taki program skonsumować na pewno warto posilić się po informację. Ministrem właściwym, który zajmuje się tym projektem jest pan Minister Gawłowski, który jest osobistym dobrym znajomym pana Burmistrza Krzysztofa Frankensteina.

**Skarbnik Bożena Kurczyna** z treści umowy wynika wyraźnie, że gmina nie może brać dodatkowego dofinansowania do już zawartych umów, które są już w trakcie realizacji czyli to znaczy, że zadanie nie może być współfinansowane z różnych źródeł.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** dziękuję panu Radnemu Krzysztofowi Kotowiczowi za tę informację, które zostały przedłożone. My to zbadamy i przedstawimy Państwu. Wydział Funduszy Zewnętrznych codziennie analizuje takie możliwości. Tak jak widzicie po projekcie zmian do budżetu, każde środki finansowe jakie zewnętrzne możemy uzyskać z tego korzystamy i na pewno jeśli będzie taka sytuacja również przedłożymy Wysokiej Radzie takie propozycje.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz kolektorem przemysłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozieć** przedstawił uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Ząbkowicach Śląskich (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Projekt uchwały utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Ząbkowicach Śląskich został przyjęty jednogłośnie. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Inspektor ds. lokalowych Irena Szuber** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy miejskiej Śląskie w latach 2011-2015 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Prezes Spółki Ząbkowickie Nieruchomości „Powiernik”** w związku z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego Rada Miejska powinna uchwalać plany czy programy gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy na przynajmniej 5 -letni okres. Był już raz taki plan przez Radę Miejską gminy uchwalany i on skończył swój żywot w 2010 roku, w związku z tym na prośbę wydziału w miesiącu wrześniu 2010 roku uczestniczyliśmy przy realizowaniu tego całego projektu, całej uchwały z tym, że my jako podmiot, który gospodaruje całym tym gminnym mieszkaniowym wypełnialiśmy wszystkie tabelki i uzupełnialiśmy wszystkie sprawy właśnie i z remontami i z utrzymaniem bieżącym oczywiście tak samo jeżeli chodzi o wielkość zasobu mieszkaniowego, to jest nasze dzieło. Jeśli chodzi o sprawy związane z popisem to było dzieło urzędników w Urzędzie Miejskim i dzięki temu ten program powstał. Oczywiście jest to program wielostronicowy i trudno byłoby

165

go tutaj streszczać i mówić w jaki sposób wygląda. Jeżeli będą pytania to bardzo chętnie odpowiem. Najważniejszą rzeczą jest, żeby to był program, który faktycznie będzie realizowany czyli te zapisy, które będą uchwalane przez Państwa też miały odzwierciedlenie w zapisach budżetowych w poszczególnych latach. Jak było w stosunku do poprzedniego programu to Państwo doskonale wiecie. Zapisy były dosyć ambitne a wykonanie było takie na jakie pozwalał budżet gminy. Mam prośbę aby Radni pamiętał przy kolejnych budżetach, że mamy taki wieloletni program gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym i żeby sięgać do tego programu co roku i w budżecie odpowiednie kwoty zapisać.

**Radny Krzysztof Kotowicz** tytułem wielkiego uznania dla autora tego dokumentu, ponieważ widzę, że pod uzasadnieniem w załączniku jest podpis pana Przewodniczącego Andrzeja Dominika. Jeżeli on jest autorem tego opisu sytuacji zasobu komunalnych to jestem pełnego uznania dla naszego Przewodniczącego.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem. Program został przyjęty jednogłośnie.

**Inspektor ds. koordynacji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Anna Marcinków** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 w Ząbkowicach Śląskich, w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 4 w Ząbkowicach Śląskich, w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 5 w Ząbkowicach Śląskich (projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński** kto jest za przyjęciem projektów uchwał. Projekty zostały przyjęte jednogłośnie).

**Radna Jolanta Mitrega** panie Burmistrzu była dzisiaj w ZGK, pytałam się o worki do akcji sprzątania świata niestety tam jeszcze o tym nic nie wiedzą. Prosiłam pana kierownika i powiedział, że się z panem skontaktuje i być może wyprzedziłam pana. Jestem tym zainteresowana.

16

**Burmistrz Marcin Orzeszek** sprzątaniem świata zajmuje się pani Sekretarz o wszelkie informacje proszę pytać panią Sekretarz, jeżeli chodzi o worki na śmieci to otrzyma je pani.

**Radny Marek Ciapka** w nawiązaniu do przeprowadzanych remontów świetlic. Pan Burmistrz wie, że powstała inicjatywa w miejscowości Jaworek. Mieszkańcy i rada sołecka w czynie społecznym remontują i jak zobaczyłem co oni tam zrobili to pokłony biłem bo jest taki remont przeprowadzony, że jest już wyremontowane połowa budynku wewnątrz, w tej chwili trwa remont klatki schodowej łącznie z toaletami i nie jest to remont byle jaki tylko są to wymiany instalacji, przyłączy kanalizacyjnych, wszystko jest gipsowane, wymiana paneli, kafelek i mają zadyszkę mieszkańcy powoli bo włożyli tak w sumie oceniają, że około 25 tysięcy swoich pieniędzy. Urząd dofinansował w kwocie 3 tysięcy złotych na płatności, rachunki. Mieszkańcy będą chcieli zgłosić się do Wysokiej Rady z prośbą o wspomóżenie w miarę możliwości. Tak na prawdę to część tego budynku z wyjątkiem świetlicy głównej została już wyremontowana. Brakuje tam kilka tysięcy złotych na płatności. Rozmawiałem z panem sołtysem Wojtacką i z panią Szwarz jest prośba aby nad tym się zastanowić, może nawet pług pojechać i zobaczyć jak to tam wygląda, jest włożone tam kawał dobrej roboty łącznie z wymianą okien za własne pieniądze. Warto temat podjąć tym bardziej, że jest to budynek Gminy, przynajmniej w jakiejś części partycypować i wspomóc, ponieważ ten budynek zmienia oblicze to widać i trzeba zobaczyć to.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** znam ten temat, pan Radny przekazywał już i formację, rozmawiałem już z panem sołtysem Wojtacką oraz również widziałem to.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i budżetu Bogdan Tkaczyński** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

**Przewodniczący Komisji**

*Bogdan Tkaczyński*